МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  13.07.2022                                                                                                 №  87
с. Старая Ювала  Кожевниковского района  Томской области

О внесении изменений в муниципальную   программу

 «Комплексное  развитие транспортной  инфраструктуры муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» на 2017 – 2027 годы и  с перспективой до 2033 года»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного  самоуправления  в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» и порядком разработки муниципальных программ и их формирования и реализации», утвержденного постановлением администрации Староювалинского сельского поселения от 13.03.2015 № 23 (в редакции постановления от 12.05.2016 № 56).

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести   изменения в муниципальную  программу   «Комплексное развитие транспортной  инфраструктуры муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» на 2017 – 2027 годы и с перспективой до 2033 года», согласно приложению.
    2. Настоящее постановление обнародовать в установленном Уставом муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» порядке и разместить  на официальном сайте Староювалинского сельского поселения в сети  «Интернет» по адресу:http://www.uvala.ru.
    3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

    4. Контроль  за   исполнением    настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                        Т.В. Архипова

О.А. Котова

41162

В дело №____

«        »__________2022 г.

____________А.Н. Чернова

Приложение

к постановлению Администрации

               Староювалинского сельского поселения

                                                                                          от 13.07.2022   № 87
  1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование
	Программа комплексного развития транспортной   инфраструктуры  муниципального образования Староювалинское  сельское поселение на 2017 – 2027 годы с перспективой до 2033 года (далее – Программа)

	Разработчик Программы
	Администрация  Староювалинского  сельского поселения

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация  Староювалинского  сельского поселения

	Цель Программы
	Развитие транспортной инфраструктуры, сбалансированное развитие и скоординированное с иными сферами жизнедеятельности поселения

	Задачи Программы
	Основными задачами Программы являются:
-формирование условий для социально- экономического развития;

- повышение безопасности, качество эффективности транспортного обслуживания населения, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих экономическую деятельность;
-доступность объектов транспортной инфраструктуры для населения и субъектов экономической деятельности в соответствии с нормативами градостроительного проектирования поселения;

- развитие транспортной инфраструктуры, сбалансированное с градостроительной деятельностью в поселении;

- условия для управления транспортным спросом;

- создание приоритетных условий для обеспечения безопасности жизни и здоровья участников дорожного движения по отношению к экономическим результатам хозяйственной деятельности;

- создание приоритетных условий движения транспортных средств общего пользования по отношению к иным транспортным средствам;

- условия для пешеходного и велосипедного передвижения населения;

- эффектность функционирования действующей транспортной инфраструктуры;
-снижение негативного воздействия транспортной инфраструктуры на окружающую среду поселения.

- обеспечение постоянного функционирования и сохранности существующей сети автомобильных дорог;

- повышение уровня содержания автомобильных дорог местного значения;

-улучшение технического состояния и потребительских свойств автомобильных дорог.

	Целевые показатели

	Технико- экономические, финансовые и социально-экономические показатели развития транспортной инфраструктуры, включая показатели безопасности, качество эффективности и эффективности транспортного обслуживания населения и субъектов экономической деятельности.

	Срок и этапы реализации Программы
	Период реализации Программы с 2017  по 2033 годы.

	Перечень основных мероприятий
	1.Обеспечение содержания автомобильных дорог.

2. Ремонт автомобильных дорог.

3. Установка дорожных знаков.

4. Установка освещения вблизи пешеходных переходов.

	Объемы и источники финансирования Программы
	источники
22017

22018

22019

22020

22021

02022-2026

22027-

22033

итого

итого

местный бюджет, тыс. руб.
2920,6

1082,0

1273,005

1378,
00

1399,103
6000,0

26000,0

18052,708
21000,0
областной

бюджет (прогноз), тыс. руб.
33360,4

2894,281

3248,238

3248,00
2882,892
11600,00

211600,0

38833,811
21000,0
*Объемы финансирования уточняются ежегодно при формировании бюджета Староювалинского сельского поселения на очередной финансовый год и среднесрочного финансового плана на плановый период
Общий объем финансирования Программы – 57284,524тыс. руб.*, в т.ч. по годам реализации:

	Объемы требуемых капитальных вложений
	Финансовое обеспечение мероприятий Программы осуществляется за счет  средств областного бюджета, местного бюджета в рамках муниципальных  программ

Объем финансирования Программы составляет:

2017 год.

Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения  с. Елгай  ул.Школьная – 3360 тыс. рублей,  д. Зайцево, ул. Школьная, д. Старая Ювала, ул. Гагарина – 920 тыс. рублей,;

Оплата уличного освещения – 130 тыс. рублей.

 Итого 4410тыс. рублей

2018год

Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения  с. Хмелевка–  ул. Молодёжная 2433,542тыс. рублей, Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения  д. Аптала–  ул. Школьная 1041,193тыс Оплата уличного освещения – 144,2 тыс. рублей.

 Итого 3618,935 тыс. рублей

2019год

Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения  д. Новая  Ювала ул. М. Горького, д. Аптала ул. Новая, с. Елгай ул. Казахстанская– 4300,870тыс. руб.
Оплата уличного освещения – 190,8 тыс. рублей.

 Итого 3439,038 тыс. рублей

2020год

·  Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения  с. Старая Ювала, ул. Советская, протяженностью 0,450 км. -3063,879тыс.руб.
· Отсыпка обочин в с. старая Ювала, ул. Ульяновская - ул. Ульяновская (от ж/д № 17 до ж/д № 45) -544,244
Итого 3608,123 тыс. рублей
· реконструкция автодороги в с. Старая Ювала ул
2021год

Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения  с. Зайцево ул. Кооперативная, с. Старая Ювала, ул. Береговая.
Итого 4281,995 тыс. рублей

2022-2026 года

Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения  с. Хмелевка ул. Советская, д. Аптала ул. Садовая ( от ул. Школьной 265с.)– 3544,450 тыс. рублей,

Оплата уличного освещения – 629,00 тыс. рублей.

 Итого 4170,45 тыс. рублей

2027-2032 года
 Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения  с. Старая Ювала, ул. Ленина, Садовая– 27600 тыс. рублей,

Оплата уличного освещения – 900 тыс. рублей.

 Итого 28500тыс. рублей

2033 год

Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения  с. Старая Ювала, ул. Береговая, пер. Покрышкина– 46000 тыс. рублей,

Оплата уличного освещения – 150 тыс. рублей.

 Итого 46150 тыс. рублей

Финансирование из областного бюджета, местного бюджета ежегодно уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год. Показатели финансирования подлежат уточнению с учетом разработанной проектно-сметной документации и фактического выделения средств из бюджетов всех уровней.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	В результате реализации Программы  к  2033 году предполагается:
1. развитие транспортной инфраструктуры;

2. развитие транспорта общего пользования;

3.  развитие сети дорог поселения;

4.Снижение негативного воздействия транспорта  на окружающую среду и здоровья населения;

5.Повышение безопасности дорожного движения.

	Система  организации контроля за исполнением Программы
	Общий контроль исполнения Программы осуществляет Администрация Староювалинского сельского поселения.

Текущий контроль исполнения Программы осуществляет специалист по муниципальному имуществу Администрации Староювалинского сельского поселения.

4.Принципиальные варианты развития и оценка по целевым показателям развития транспортной инфраструктуры.

Проектные решения по развитию сети внешних автодорог заключаются в проведении ремонтных мероприятий автодорог местного значения, обеспечивающих поселки устойчивыми внутренними и внешними транспортными связями.

В соответствии со Схемой планирования поселения с целью создания условий для устойчивого и безопасного функционирования транспортного комплекса на территории муниципального образования Староювалинское сельское поселение предусмотрено:
    -  реконструкция автодороги д. Аптала ул. Школьная 0,744 км.;

· реконструкция автодорог: д. Новая Ювала ул.М.Горького 0,650 км.; д. Аптала ул. Новая -0,420км., с. Елгай, ул. Казахстанская – 0,270км.
· реконструкция автодороги в с. Старая Ювала ул. Советская, протяженностью 0,450 км., отсыпка обочин в с. Старая Ювала, ул. Ульяновская.

· ул. Молодежная 0,497 км.;

· реконструкция автодороги с. Зайцево ул. Кооперативная протяженностью 0,407км., с. Старая Ювала, ул. Береговая.- 0,452км.;

· ремонт участка автомобильной дороги из асфальтобетона: с. Хмелевка, ул. Советская- 0,450км.

· Ремонт участка дороги в д. Аптала (от ул. Школьной 265м.);
· реконструкция автодороги с. Елгай ул. Набережной 1,698 км., ул. Лесная 0,737 км.;

· реконструкция автодороги «Подъезд к д. Старочерново», протяженностью 1,020 км.

Планируемое размещение автомобильных дорог и объектов автомобильного транспорта отображено на «Карте планируемого размещения объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, электроснабжения и связи и транспортной инфраструктуры муниципального образования  Староювалинское сельское поселение».